
令和５年２月１日 

６年生の保護者 様 

岐阜市立木田小学校 

校長  青木 秀樹 

 

令和４年度卒業証書授与式のご案内 

 

日頃より、木田小学校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、３月２３日（木）の卒業証書授与式を下記のように行います。 

岐阜市教育委員会からの指導により、新型コロナウイルス感染症対策として、６年生とその保護者２

名までの参加とします。 

 今後、感染の拡大状況により変更もあり得ることをご承知おきください。 

 ご理解のほど、よろしくお願いします。 

 

 

記 

 

 

１ 日時   令和５年３月２３日（木）  受付  ８時３０分～   開式  ８時４５分～ 

                     式の終了は９時５０分を予定しています。 

 

２ 場所   岐阜市立木田小学校体育館    児童と保護者は、直接体育館へお越しください。 

                       体育館西玄関からお入りください。 

                       駐車場は運動場をご利用ください。 

                       東門からのみ入ることができます。 

 

３ 参加者  木田小学校６年生とその保護者（児童１名につき２名までの参加）及び木田小学校職員 

       ※学校運営協議会長・ＰＴＡ会長が来賓として参加されます。 

 

４ 記念写真撮影について 

       ・実施を考えています。専門の写真業者（卒業アルバム担当）による撮影です。 

       ・卒業式の写真は卒業アルバムに掲載します。 

       ・卒業生と保護者の合同写真撮影は行いません。 

       ・短時間で会話なし、間隔を開けた形での撮影を心掛けます。 

       ・卒業式のみの写真販売は行いません。 

 

５ その他 

 ・原則、保護者同伴での登下校をお願いします。 

 ・マスク着用での参加となります。体調が思わしくない場合は参加をご遠慮下さい。 

 ・今後新型コロナウイルス感染症等により、臨時休業や学級閉鎖になった場合、オンラインによる卒業

式を実施します。卒業証書等は、後日お渡しします。 

 ・式次第や当日の日程については、裏面に掲載してあります。 

 

 



【令和４年度卒業証書授与式】 

 

   ８時３０分  受付開始  体育館西玄関付近にて行います 

                受付にて、検温へのご協力をお願いします。 

                    37.5度以上の方の参加は、ご遠慮下さい。 

                受付を済まされた方から着席をお願いします。 

   ８時４５分  開式 

            開式の辞 

            国歌斉聴（斉唱は行いません。ご起立だけお願いします） 

            校歌斉唱（マスク着用） 

            卒業証書授与 

            式辞 

            市長メッセージ等 

            保護者代表の話（PTA会長） 

            来賓及び祝電の披露 

            閉式の辞 

 

   ９時２０分    最後の学級活動（体育館） 

 

９時４０分  記念写真撮影 

             

   ９時５０分  卒業生退場 

 

 

［もちもの］ 

 （児童） 手提げカバン（卒業証書を入れるもの。） 

       ※Ａ３版 厚手の折りたたみ式ファイルです。 

      マスク（必要な方は受付で申し出てください） 

      体育館シューズ（証書受け取りのため壇上にあがります。危険防止のため必要です） 

 （保護者）マスク（必要な方は受付で申し出てください） 

      スリッパ 

       

［駐車場について］ 

 ・運動場へは、東門からのみ入ってください。職員の誘導に従って駐車してください。 


